1/2

平成 21 年６月 11 日

各      位
会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ ＪＡＳＤＡＱ）
問 合 せ 先 取 締 役

経理・財務本部長 羽 江 三 世 士

ＴＥＬ ０４５－４７２－７７９５

株式会社ピーシーデポマックスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 株式会社ピーシーデポコーポレーションは、九州地区においてパソコン専門店「ＰＣ ＤＥＰＯＴ」

4 店舗を運営する「株式会社ピーシーデポマックス」の株式を取得することに合意し、100％子会社化

することを本日開催の取締役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

 「株式会社ピーシーデポマックス」は九州・中国地区における「ＰＣ ＤＥＰＯＴ」の店舗展開

を目的に平成 12 年 10 月に設立されました。今後、株式会社ピーシーデポマックスは株式会社ピ

ーシーデポコーポレーションの 100％子会社として意思決定のスピードを加速させ、現在のＭｒ

Ｍａｘ店舗内の「インショップ方式」の主な出店から、独立立地の出店等、出店立地の自由度を

高めた出店により九州地区の出店の拡大を目的に、また、株式会社ミスターマックスは、ディス

カウントストアとしての事業に集中することで、売場販売効率の更なる向上を目的に、株式会社

ピーシーデポコーポレーションと株式会社ミスターマックスは、株式会社ミスターマックスが所

有する「株式会社ピーシーデポマックス」の全株式を株式会社ピーシーデポコーポレーションに

譲渡することで合意しました。
 なお、株式会社ピーシーデポマックスは、引き続き、株式会社ピーシーデポコーポレーション

のフランチャイジーとしてパソコン専門店「ＰＣ ＤＥＰＯＴ」4 店舗の運営を継続して参ります。

２． 異動する会社（株式会社ピーシーデポマックス）の概要

(１)商     号 ： 株式会社 ピーシーデポマックス

(２)代 表 者        ： 代表取締役会長 平野能章

(３)本 店 所 在 地 ： 福岡市東松田 1-5-7

(４)設 立 年 月 日        ： 平成 12 年 10 月 6 日

(５)主な事業内容 ： パソコン、周辺機器等の販売及びインターネット取次業務

(６)事業年度の末日 ： 3月 31 日

(７)従 業 員 数 ： 28 人

(８)主 な 事 業 所        ： 福岡１店、長崎１店、佐賀１店、鹿児島１店

(９)資 本 金 の 額 ： 240 百万円

(10)発行済株式総数 ： 5,600 株

  2/2

(11)大株主構成および所有割合 ： 株式会社ミスターマックス 3,060 株（54.6%）

株式会社ピーシーデポコーポレーション 2,060 株（36.8%）

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 20 年 3 月期 平成 21 年 3 月期
売 上 高 2,465 百万円 2,877 百万円
営 業 利 益 △61 百万円 △13 百万円
経 常 利 益 △65 百万円 △42 百万円
当 期 利 益 △65 百万円 △45 百万円
総 資 産 677 百万円 596 百万円
純 資 産 37 百万円 △7 百万円
資 本 金 の 額 240 百万円 240 百万円

３． 株式の取得先概要
 Ⅰ．主な取得先

(１)商     号 ： 株式会社 ミスターマックス

(２)代 表 者        ： 代表取締役社長 平野能章

(３)本 店 所 在 地 ： 福岡市東区松田 1-5-7

(４)主な事業内容 ： 総合ディスカウントストア

(５)当社との関係        ： 該当事項はございません。

 Ⅱ．その他の取得先

(１)取  得  先 ： 個人株主

(２)属      性 ： 株式会社ミスターマックス 取締役 3名

株式会社ピーシーデポコーポレーション 取締役 1名

株式会社ピーシーデポコーポレーション 従業員 1名

その他 1名、計 6名

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 2,060 株 （所有割合  36.8％） （議決権の数 2,060 個）

(２)取 得 株 式 数          3,540 株 （取得価額  19 百万円） （議決権の数 3,540 個）
(３)異動後の所有株式数 5,600 株 （所有割合  100.0％） （議決権の数 5,600 個）

５． 日程
平成 21 年６月 11 日 取締役会決議

 平成 21 年７月１日 株式譲渡日（予定）

６． 今後の見通し

本件に伴う、株式会社ピーシーデポコーポレーションの業績への影響は軽微であります。なお当

社は、平成 22 年３月期第２四半期より株式会社ピーシーデポマックスを連結子会社とする予定です。

以  上